
Temat: 7 dzień stworzenia – dzień odpoczynku. 
 

  Tekst biblijny: Rdz 2,1-3 

Tekst pamięciowy: Rdz 2,3 

 „Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym 
bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając.” 

Zastosowanie: 

 Szabat jest pomnikiem ku czci Boga jako wielkiego Stwórcy. 
 Szabat jest dany człowiekowi. 

 

Przebieg wydarzeń 
Teksty do przeczytania: Mk 2,23-38; Łk 4,16; Łk 14 1-6 

Szabat to jeden z darów miłości Bożej dla nas. W ten 7 dzień tygodnia Bóg 
zaprasza nas do zaprzestania pracy i spędzenia czasu z Nim, aby lepiej zrozumieć 
naturę Jego odkupieńczej miłości.  Szabat był częścią doskonałego porządku 
stworzenia, istniał od samego początku, jako ostatnia część Bożego stworzenia. 

«Poranne gwiazdy chórem radośnie się odezwały i okrzyk wydali wszyscy 
synowie Boży»       Hi 38,7 

 Dzień świętego Bożego odpoczynku stworzony został dla człowieka. Pan 
Jezus mówi:  „ Szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla 
Szabatu” 

 Przeczytajmy Mk 2, 23-28. Jest to opis sytuacji, gdy głodni uczniowie Pana 
Jezusa zrywają kłosy zbóż i jedzą ziarno, a rzecz dzieje się właśnie w 
szabat. Pan Jezus objaśnia, co można,  a czego nie można zrobić w szabat. 

             Pan Jezus jest Panem Szabatu. 

Oznacza, że Jezus Chrystus był i jest tym, który sprawuje władzę w ciągu szabatu. 
Nie byłoby potrzeby, by ogłaszał swoją władzę nad szabatem, jeśli planował 
znieść ją w najbliższej przyszłości wraz ze swoją śmiercią. Szabat został 
stworzony dla naszej korzyści. Życie, śmierć i posługa Jezusa nie zmieniły 
pierwotnego znaczenia i celu szabatu.  
  
 



 Mamy przykład Chrystusa i apostołów, którzy oddawali chwałę Bogu         
w szabat. 

  
„I przyszedł do Nazaretu, gdzie się wychował, i wszedł według zwyczaju 
swego w dzień sabatu do synagogi, i powstał, aby czytać.” Łk 4,16 
 

 Pan Jezus uzdrawiał również w Szabat. W biblii aż siedmiokrotnie dzieje 
się to w dzień święty. 

Łk 14,1-6 – to przykład uzdrowień Jezusa Chrystusa i opis pomocy jakiej należy 
udzielić, gdy ktoś jest w potrzebie. 

 W jaki sposób powinniśmy zachowywać Szabat? 

Właściwe święcenie Soboty powinno być wolne od zajmowania się interesami, 

od pracy i wszystkiego, co mogłoby nas odprowadzić od rozkoszowania się w 

Panu (Neh. 13,15-19: 2 Mojż. 16,22-30: Izaj. 58,13.14). 

 Jest to znak naszego szczególnego kontaktu z Bogiem (2 Mojż. 31,13-17). 

 Święcenie soboty wyraża wierność względem Boga (Ezech. 20, 12.20). 

 Jest to czas dla zdobycia wiedzy i radości w Bogu (Izaj. 58, 13.14). 

Świętowanie Szabatu jest wyrazem wolności. W Szabat wolność od pracy 
oznacza wolność od zniewolenia! 

Odpowiedz na pytania: 

 Jak ty korzystasz ze swej wolności w Szabat? 
 Czy można nieść pomoc i ulgę w cierpieniu ludziom także w siódmym dniu 

tygodnia? 
 Podziel się zasadami świętowania jakie są u ciebie w domu. 

Ciekawostka: 

Słowo "sabat" pozostało do dziś w nazwie siódmego dnia tygodnia w ponad 100 
językach świata. W języku polskim i czeskim to sobota, w rosyjskim subbota, we 
włoskim sabato, w portugalskim i hiszpańskim sabbado, zaś w arabskim Sabt. 

Od czasów biblijnych nie zaszła żadna zmiana w kalendarzu, która przesunęłaby 
kolejność dni tygodnia. Zmiana z 1582 roku, która zlikwidowała różnicę 
spowodowaną latami przestępnymi i wymagała usunięcia 10 dni (między 4 i 15 
października 1582 roku), nie naruszyła ich porządku. 

 



Zakończenie: 

Pieśni o Szabacie, gry i zabawy : Memory biblijne lub zagadki biblijne. 

https://bibliadladzieci.com/materialy/gry/stworzenie-swiata-bingo/ 

 

 

 


